
Bank. spoj.:  7730161/0100                                                                                         telefon: 778 531 990 

IČ: 00066001                                                                                        e-mail: lukas.balog@ksus.cz   

CZ00066001                                          

     

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 

 
 

Společnost II/608 Praha – Veltrusy  

Správce:  

STRABAG Silnice a.s.  

Se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 – 

Jinonice  

IČO: 453 59 041  

Společník:  

STRABAG s.r.o.  

Se sídlem: Mlýnské Nivy 61/A, 825 18, Bratislava, 

Slovenská republika  

IČO: 173 17 282 

 

 
COLAS CZ, a.s.  

Se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 - Vysočany  

IČO: 261 77 005 

 

  
Váš dopis zn. / ze dne       Naše značka        Vyřizuje / telefon        Praha 

 226/24/KSUS/R/BAL Bc. Lukáš Balog, 778 531 990 05. 02. 2024 

 

doručeno prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK  

 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ OZNÁEMENÍ O VÝBĚRU 

DODAVATELE A ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VYLOUČENÍ 

ÚČASTNÍKA 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 000 

66 001, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 Smíchov („Zadavatel“), realizuje veřejnou 

zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) s názvem „II/608 hr. 

hl. m. Praha - Veltrusy - II/101 I. Etapa I. část, provozní staničení 1,960 – 5,555 km“, reg. 

č. VZ-199/23, ev. č. ve VVZ: Z2023-014620 („Veřejná zakázka“). 

 

COLAS CZ, a.s., se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005 

(„Stěžovatel“), podal v řádné lhůtě své námitky proti Rozhodnutí a oznámení o vyloučení 

účastníka č. j. 2579/23/KSUS/R/BAL uveřejněnému na el. profilu Zadavatele 20. 12. 2023 



Bank. spoj.:  7730161/0100                                                                                         telefon: 778 531 990 

IČ: 00066001                                                                                        e-mail: lukas.balog@ksus.cz   

CZ00066001                                          

     

(„Rozhodnutí“) ve smyslu § 241 ZZVZ („Námitky“). Námitky byly doručeny Zadavateli 

dne 04. 01. 2024 prostřednictvím datové schránky. 

 

Zadavatel, poté co mu byly Námitky doručeny, tyto přezkoumal z formálního hlediska, tj. zda 

splňují náležitosti dle § 244 ZZVZ, k čemuž sděluje, že je z nich patrné, kdo je podává, čeho se 

domáhá, v čem spočívá údajné porušení zákona a údajná hrozící újma Stěžovatele. Rovněž 

s ohledem na lhůtu pro podání nabídek proti Rozhodnutí lze činit závěr, že se jedná o Námitky, 

které jsou dle § 242 odst. 2 ZZVZ včasné. 

 

Zadavatel ve výše uvedeném rozhodnutí o vyloučení stěžovatele ze zadávacího řízení uvedl 

následující důvod pro vyloučení stěžovatele: „Jelikož soupis prací, který byl součástí zadávací 

dokumentace popisuje u těchto položek nutnost předložení vážních lístků pro fakturaci daných 

položek a zároveň neumožňuje využití tohoto materiálu jinak, než odvozem a likvidací na 

příslušné skládce, je takto předložená nabídka v rozporu se zadávací dokumentací. Vzhledem k 

tomu, že Účastník předložil vysvětlení ceny, které neodpovídá zadávacím podmínkám (potřebě 

nacenit skládkovné), když s tímto materiálem v rozporu se zadávací dokumentací hodlá dále 

nakládat, považuje Zadavatel takový postup účastníka za materiální změnu nabídky, která je 

nepřípustná. Případně jako variantní nabídku, kterou ale Zadavatel v čl. 19 zadávací 

dokumentace vyloučil. Jedná se tedy nabídku, která je v rozporu se zadávací dokumentací a z 

tohoto důvodu je tato nabídka vyloučena ze zadávacího řízení.“ 

Stěžovatel v rámci obsahu námitek rozporuje své vyloučení ze zadávacího řízení veřejné 

zakázky, přičemž uvádí, že zadavatel neposoudil splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

veřejné zakázky stěžovatelem správně, resp. v souladu se zadávací dokumentací veřejné 

zakázky (dále jen „ZD“) a zákonem. Stěžovatel v námitkách uvedl, že ZD, ani platné právní 

předpisy neukládají dodavateli povinnost likvidovat odpad primárně jeho likvidací na skládce 

opadu. Stěžovatel v námitkách uvedl, že z čl. 2 ZD a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

vyplývá povinnost dodavatele předcházet při své činnosti vzniku odpadu a pokud tento vznikne, 

povinnost jej přednostně dále využít, recyklovat či jinak ekologicky zlikvidovat. Stěžovatel 

zároveň potvrdil, že veškerý vytěžený materiál bude zvážen na certifikovaném zařízení a vždy 

budou vyhotoveny vážní lístky.  

Zadavatel po posouzení obsahu námitek shledal, že námitky stěžovatele jsou důvodné. 

Zadavatel proto rozhodl tak, že námitkám stěžovatele vyhovuje a zároveň tak ruší: 

• Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele č.j. 2716/23/KSUS/R/BAL ze dne 21. 

02. 2023 

• Rozhodnutí o vyloučení účastníka č.j. 2579/23/KSUS/R/BAL ze dne 20.12.2023. 

 

 

Zadavatel dále provede nové hodnocení nabídek. 

 

 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA 

ředitel 

  


